
Sběrné dvory hlavního města Prahy
Pod Šancemi 444/1, Praha 9 – Vysočany
Chvalkovická 3, Praha 20 – Horní Počernice
Teplárenská 5, Praha 14 – Kyje

Cokoli odleženého mimo popelnice je účtováno svozovou firmou na barák, 
tyto náklady budou přeúčtovány na bytovou jednotku viníka !!!

Do popelnic (ani k     nim) nepatří  

 stavební suť
 tekuté, toxické nebo žhavé odpady
 beton
 cihla
 autobaterie
 pneumatiky a odřezky pryže
 plechovky od barev a motorových olejů
 skelná vata
 samozápalné odpady
 výbušné a radioaktivní odpady
 odpady v uzavřených nebo tlakových nádobách
 odpady kontaminované ropnými látkami
 televize, obrazovky, počítače
 ledničky
 pračky
 koupelnové vany
 umyvadla
 kusový odpad (skříně, desky)
 elektromateriál
 uhynulá zvířata
 tráva, keře

Předpis č. 185/2001 Sb.Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů

ČÁST DESÁTÁ
SANKCE
HLAVA I
POKUTY FYZICKÝM OSOBÁM OPRÁVNĚNÝM K PODNIKÁNÍ A PRÁVNICKÝM OSOBÁM
§ 66
 (5) Pokutu do výše 1 000 000 Kč uloží příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností nebo inspekce 
fyzické osobě oprávněné k podnikání nebo právnické osobě, která poruší jinou povinnost stanovenou tímto 
zákonem nebo povinnost uloženou rozhodnutím na základě tohoto zákona.

HLAVA II
PŘESTUPKY
§ 69
(1) Obecní úřad uloží pokutu až do výše 20 000 Kč fyzické osobě, která není podnikatelem a dopustí se 
přestupku tím, že

 odloží elektrozařízení mimo místa k tomu určená nebo mimo místa jejich zpětného odběru.
 odloží recyklovatelnýný odpad mimo místa k tomu určená.
 odloží jiný odpad mimo místa k tomu určená.


	Do popelnic (ani k nim) nepatří

